
Zápis z jednání Certifikační sekce ČAVLMZ 22.11.2017 v Jihlavě 

 

Účastni: MVDr. Miloš Urban, MVDr. Dalibor Boháč, MVDr. Leoš Železný, MVDr. Miloš Havelka, MVDr. 

Jiří Jahoda, Ing. Pavla Jurigová 

 

Jednání o plánu činnosti sekce na následující 2 roky následovalo po workshopu vedeném externí 

poradkyní pro certifikace ing. Pavlou Jurigovou. Stěžejní část workshopu byla věnována srovnáním 

Veterinárních standardů ČAVLMZ a normy ČSN EN ISO 9001:2016. Zároveň byla rámcově vysvětlena 

rozdílová analýza, která pak konkrétně a podrobně proběhne na pracovištích zájemců o certifikaci při 

interním auditu. 

 

Plán Certifikační sekce na období 2017-2019: 
 

- Možnosti sjednocení ISO 9001 a veterinárních standardů, upřesnění pojmů, skypová 
konference 29.11.2017 ve 14 hodin za účasti dr. Urbana, dr. Železného a ing. Jurigové 

- Absolvování školení pro interní auditory – prosinec 2017 dr. Železný 
- Předložení finančního plánu Certifikační sekce na rok 2018 prezidiu ČAVLMZ – leden 2018 dr. 

Jahoda 
- Zadání studie marketingu certifikovaných praxí – leden 2018 dr. Jahoda 
- Popis současného stavu dokumentace – leden 2018 ing. Jurigová 
- Analýza současného stavu vč. Rozdílové analýzy na konkrétním pracovišti – jednomu z 5 

pracovišť již předběžně schválených dr. Železným – konec ledna 2018 ing. Jurigová + určené 
pracoviště (aktuálně se vybírá) 

- Interní audit na pracovišti dr. Urbana Hořovice – konec února 2018 ing. Jurigová, dr. Železný 
- Poslední úpravy certifikačních dokumentů – do konce dubna 2018 všichni členové Certifikační 

sekce, dr. Železný a ing. Jurigová 
- Schválení definitivní podoby certifikace, certifikačního orgánu a ceny za certifikace – květen 

2018 Certifikační sekce 
- Podávání přihlášek na certifikovaný orgán – červen 2018 zájemci z Certifikační sekce 
- 2-6 měsíců od podání přihlášek vlastní certifikace pracovišť 
- Pracovní jednání členů Certifikační sekce – aktualizace, úpravy – posl. čtvrtletí 2018 a 2019 

 
 
 
 
Zápis provedl 23.11.2017 dr. Jahoda   


